
.... ' . . .- .''.., . ' ■ ■ -..

L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Il Funzionario Istruttore

(Dottssa Lucia: Del Gyo$so)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa LucidVei Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARlT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 de! 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

)ott.ssa Luha Del Grosso)

Agenzia Regionale

per (Informatica e la Telematica

:
DETERMINAZIONE N DEL

28 SET. 2017

OGGETTO:

II Atto Integrativo Intervento SI-ll-09 "Rete dei medici di medicina generale'VProcedura negoziata per

affidamento Servizi complementari ex art. 57 comma 5,lettera a) del D.Lgs. 163/2006 (CIG 3286994142) (CUP

F66J03000090001)/Liquidazione fattura della società Dedalus S.p.A. a fronte del collaudo finale.

giorno 28 SET, 2017 _a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 192 del 20.03.2006 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della

gara in SI-ll-09 "Rete dei medici di medicina generale" al RTI composto dalle società Dedalus S.p.A. (Mandataria) e

Telecom Italia S.p.A. (Mandante), per un importo dì euro 4.687.200,00

(quattromilioniseicentottantasettemiladuecento/OO) IVA compresa;

VISTA la Deliberazione n. 157 del 22.09.2011 con la quale è stata affidata la procedura negoziata ex art.

57, comma 5 lettera a) D.Lgs. 163/2006 per i "Servizi complementari relativi all'intervento SI-ll-09 - Rete dei Medici

di Medicina Generale" al RTI Dedalus S.p.A. (Mandataria) e Telecom S.p.A. (Mandante) per un importo di euro

78.020,00 (settantottomilaventi/00) oltre IVA vigente pari al 20%, per un importo complessivo di euro 93.624,00

(novantatremilaseicentoventiquattro/00) IVA compresa;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 157/2011 è stata recepita l'offerta prot. n. 3330 del 13.09.2011

presentata da Dedalus S.p.A. ed approvato lo schema della clausola aggiuntiva al contratto principale;

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 157/2011 è stata impegnata la somma di euro 93.624,00

(novantatremilaseicentoventiquattro/00) IVA in favore del RTI aggiudicatario dell'intervento in oggetto sul capitolo

744 del Bilancio di Previsione corrente per l'affidamento in oggetto;

VISTA la clausola aggiuntiva sottoscritta in data 27.10.2011 tra l'Agenzia e la società Dedalus S.p.A.;

VISTA la Deliberazione n. 86 del 25.09.2017 con cui è stato disposto di adeguare in aumento l'impegno

assunto con Deliberazione 157 del 22.09.2011 in favore del RTI aggiudicatario per la somma di euro 1.560,40

(mi!!ecinquecentosessanta/00), tenuto conto delle variazioni dell'aliquota ordinaria IVA dal 20% al 21% a decorrere



dal 17.09.2011 e successivamente dal 21% al 22% con decorrenza 01.09.2013, entrambe previste da dispositivi

normativi;

RILEVATO che le funzioni di Responsabile del Procedimento dell'intervento in oggetto sono state assunte

dal Dirigente Amministrativo dell'Agenzia, Dott.ssa Lucia Del Grosso mentre le funzioni di Direttore dell'Esecuzione

del Contratto nonché coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dal Direttore Generale prò tempore

dell'Agenzia;

VISTA la dichiarazione di ultimazione delle attività progettuali trasmessa dalla società Dedalus S.p.A.,

acquisita al prot. ARIT n. 2574 del 22.12.2016;

VISTA la Relazione Tecnica sullo Stato Finale Attività acquisito al prot. n. 3 del 03.01.2017 relativo

all'intervento in oggetto;

VISTA la Certificazione Stato di Avanzamento Attività Finale acquisita al prot. n. 726 del 04.05.2017 nella

quale il Direttore Generale dell'ARIT in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto, dichiara la completa e

regolare esecuzione delle attività per un totale di euro 78.020,00 (settantottomilaventi/OO) IVA esclusa come

indicato nella tabella riportata nella Certificazione medesima, valutato ogni opportuno elemento e con riserva di

azioni puntuali in sede di ulteriori verifiche, anche sulla base della dichiarazione di fine attività sopra richiamata;

VISTA la Deliberazione n. 50 del 13.06.2017 avente per oggetto la nomina della Commissione di Collaudo

finale dell'intervento in oggetto, come di seguito costituita: Dott. Giovanni Di Antonio (Presidente), Dott. Maurizio Di

Stefano (Componente), Dott. Luciano Cococcia (Componente);

PRESO ATTO che la Commissione di collaudo, ha rimesso all'Agenzia il Verbale di collaudo acquisito al

prot. n. 1221 del 13.07.2017 nel corso del quale sono stati effettuati l'esame della documentazione

tecnico/amministrativa relativa alla clausola aggiuntiva e verifica con la società Dedalus S.p.A. dell'operatività delle

integrazioni realizzate;

EVIDENZIATO che nel suddetto Verbale di Collaudo la Commissione, a seguito di quanto esposto nel

Verbale medesimo e di tutte le verifiche effettuate, certifica che il Collaudo possa essere considerato concluso con

esito positivo;

VISTA la nota prot. n. 1519 del 13.09.2017 del Dirigente Amministrativo inviata alla Commissione di

collaudo in cui si prende atto dell'esito positivo e della certificazione del credito di euro 78.020,00

(settantottomilaventi/OO) IVA esclusa, ai fini della liquidazione dell'importo contrattuale di pari valore;

VISTA la fattura n. DN13000285 del 31.12.2013 acquisita al prot. n. 174 del 28.01.2014 emessa dalla

società Dedalus S.p.A. riferita alla realizzazione delle attività inerenti l'intervento in oggetto per l'importo di euro

78.020,00 (settantottomilaventi/00) IVA esclusa, per un importo complessivo di euro 95.184,40

(novantacinquemilacentottantaquattro/40) IVA compresa;

PRESO ATTO che il valore delle attività indicate nella fattura emessa dalla società Dedalus S.p.A.

corrisponde al valore delle attività che si attestano nella Certificazione finale delle attività acquisita al prot. n. 726

del 04.05.2017 e verificate dalla Commissione di collaudo nominata con Deliberazione n. 50 del 13.06.2017;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Dedalus S.p.A. come evidenziato nel DURC del 22.06.2017,

con scadenza validità al 20.10.2017, acquisito al prot. n. 1226 del 19.07.2017;

VISTA la dichiarazione di tracciabiiità Flussi Finanziari ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del

13/08/2010 acquisita al prot. 734 del 04.05.2017;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro

10.000,00 (diecimita/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto

le modalità di attuazione dell'art. 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'ari. 2 del Decreto 40/08 della fattura

suddetta, non sono risultate inadempienze a carico della società Dedalus S.p.A.(Allegato "A") conseguentemente si

autorizza il pagamento di che trattasi;

RISCONTRATA la regolare esecuzione delle attività svolte certificate dalla Commissione di Collaudo

nominata con Deliberazione n. 50 del 13.06.2017 nel Verbale di collaudo acquisito al prot. n. 1221 del 13.07.2017;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura in oggetto;

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla società Dedalus S.p.A. con sede in Via D. Collodi n. 6/C 50141 Firenze la somma

complessiva di euro 95.184,40 (novantacinquemilacentottantaquattro/40) a saldo della fattura n. DN13000285

del 31.12.2013 acquisita al prot. n. 174 del 28.01.2014 riferita alla realizzazione dell'intervento relativo alla

Procedura negoziata per l'affidamento dei Servizi complementari ex art. 57 comma 5,lettera a) del D.Lgs.

163/2006 <CIG 3286994142) (CUP F66J03000090001) II Atto Intervento SI-ll-09 "Rete dei medici di medicina

generale", tenuto conto della Certificazione finale delle attività acquisita acquisita al prot. n, 726 del

04.05.2017 e del relativo Collaudo Finale con esito positivo acquisito al prot. n. 1221 del 13.07.2017;

3. di dare atto che il pagamento della somma di 95.184,40 (novantacinquemilacentottantaquattro/40) in favore

della società Dedalus S.p.A. verrà effettuato sulle coordinate bancarie indicate nella dichiarazione di

tracciabiiità flussi Finanziari resa ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13.08.2010 acquisita al prot.

734 del 04.05.2017;

4. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 744 del Bilancio di Previsione finanziario 2017 -

2019;

5. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce pare integrante e sostanziale del presente provvedimento.



iscossione

n u x a u ©

Dettagli richiesta effettuata ai sensi deli'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201700001389850

Identificativo Pagamento: DN13000285-13

Importo: 95184,40 €

Codice Fiscale: 05994810488

Data Inserimento: 26/09/2017 -11:58

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per (ulti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,

14-00142 Roma ■ Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 137568B1002


